

NAUJIENLAIŠKIS

NACIONALINĖ LIETUVOS BIBLIOTEKŲ SAVAITĖ



Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė

**KARTU
ĮVEIKIANT
KRIZES**

2023 m. balandžio 23–29 d.

Organizuoja:




Globoja:

Partneriai:








Projektą finansuoja:



Patronažą suteikia:



Remia:



SU HENRIKO NAGIO VARDU



Balandžio mėnesį Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos antrajame aukšte įrengta kraštiečio Henriko Nagio gyvenimui ir kūrybai skirta nuolatinė ekspozicija.

Joje eksponuojamos poeto knygos, fotonuotraukos, autobiografija, straipsniai JAV lietuvių kultūros žurnaluose „Lietuvių dienos“, „Margutis“, „Laiškai lietuviams“ ir kt.

Ekspoziciją parengė vyresnioji bibliografė Janina Dambrauskaitė.

Nuotrauka Ingridos Jonušienės

SKAITYTOJŲ APTARNAVIMO SKYRIUS



Nuotrauka Janinos Dambrauskaitės

2023 m. balandžio 12 d. Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje pristatyta Adelės Petrošienės fotografijų paroda „Mano debesys...“ ir jos sudaryta knyga „Apie medikus kitu kampu“. Daugeliui mažeikiškių gerai pažįstama gydytoja jau daugelį metų fotografuoja debesis, renka karikatūras ir anekdotus apie medikus, kolekcionuoja suvenyrines karvutes.

Nuo balandžio 3 d. Viešojoje bibliotekoje eksponuojamoje parodoje – 60 A. Petrošienės fotografijų. Daugelyje jų – besileidžiant saulei užfiksuoti debesų kamuoliai ir plunksnelės bei rausvėjantis vakaro dangus. Renginyje buvo pristatyta ir ką tik iš leidyklos gauta A. Petrošienės parengta kolegoms ir jiems prijauciantiems skirta knyga „Apie medikus kitu kampu“. Jos sudarytoja susirinkusiems mažeikiškiams pasakojo, kaip kilo mintis ir kas paskatino ilgą laiką iš įvairių leidinių rinktas karikatūras, anekdotus, kitus trumpus humoristinius kūrinėlius apie medikus sudėti į knygą.

Renginyje buvo daug šypsenų, gėlių ir gražių sveikinimo bei padėkos žodžių debesėlių fotografei, knygos autorei, mažeikiškių gerbiamai gydytojai Adelei Petrošienei.

Balandžio 20 d. į susitikimą su Mažeikių bendruomenės atstovais atvyko Valstybės pažangos tarybos narys, Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacijos prezidentas Martynas Nagevičius ir Vyriausybės strateginės analizės centro darbuotoja Birutė Šerkšnaitė.

Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje jie pristatė rengiamą Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“, kalbėjo apie tai, kaip siekti klimato neutralumo ir koks vaidmuo ateityje teks atsinaujinčiajai energetikai.

Svečiai su mažeikiškiais diskutavo, kaip keisti visuomenės vartotojišką požiūrį į gamtą bei saugoti jos išteklius.

Pokalbį moderavo radijo „Mažeikių aidas“ laidų vedėjas Laurynas Jonauskas.



Nuotrauka Janinos Dambrauskaitės



Nuotrauka Dalios Alseikienės

Balandžio 20 d. Mažeikių Trečiojo amžiaus universitete vyko biblioterapijos užsiėmimas „Jei gyvenčiau dar kartą“, kurį vedė viešosios bibliotekos darbuotojos Dalia Alseikienė ir Indrė Drungilienė.

Užsiėmimo metu studentai išklausė skaitomų poezijos, terapinių tekstų, aktyviai įsitraukė į pateiktas kūrybinio rašymo užduotis, nuoširdžiai dalijosi savo prisiminimais ir sentimentais.

VAIKŲ IR JAUNIMO SKYRIUS



Balandžio 7 d. Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje pirmą kartą lankėsi Sedos Vytauto Mačernio gimnazijos trečiokai. Vaikai susipažino su nominuotomis geriausiomis 2022 m. knygomis vaikams. Išrinko pačią gražiausią vaikišką knygą, vartė ir skaitė nuostabias erdvines, muzikines knygas, klausėsi paukščių balsų ir tarmiškų lopšinių, apžiūrėjo bibliotekoje esančias parodas. Vaikų ir jaunimo skyriuje vaikai dalyvavo akcijoje „Vaikų Velykėlės 2023“, dekoruodami kiaušinių trafaretus ir puošdami „Didįjį Margutį“, o užsiėmimo pabaigoje visas susikaupusias emocijas išliejo žaisdami ant interaktyvių grindų.

Nuotraukos Sigitos Repšytės

Balandžio 13 d. Mažeikių lopšelio – darželio „Saulutė“ vaikai atėjo į biblioteką linksmi švęsti vaikų Velykėlių. Bibliotekos Kiškis Mažeikiškis pakvietė vaikus dalyvauti labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ organizuotame projekte „Vaikų Velykėlės 2023“, spalvinti margučius ir puošti velykinį medelį. Spalvindami vaikai linksmi dainavo, sekė pasakas, klausėsi Kiškio deklamuojamo eilėraščio. Po to jų laukė linksmos pramogos – kamuoliukų mėtymas į taikinį, žaidimai.



Nuotraukos Daivos Atienės

Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje savanoriauja Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos III klasės mokinė Augustė. Savanoriavimą bibliotekoje pasirinko norėdama veiklos, kuri prisidėtų prie asmeninio tobulėjimo, suteiktų naujų kompetencijų ir naujų žinių. Augustė kviečia moksleivius atostogų metu pakeliauti.



Balandžio 3 d. Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje su dainomis ir šokiais pasitikome Tarpautinę vaikų knygos dieną. Kokia gera buvo diena! – pasakytų Kotrynos Zylės knygos „Geriausia diena“ herojė. Vyko tikra šventė, kurioje dainavo Mažeikių Žiburėlio pradinės mokyklos 2a klasės ir Jievaro pagrindinės mokyklos mokiniai. Vaikai susipažino su nominuotomis geriausiomis 2022 m. knygomis vaikams, su įdomiomis, erdvinėmis, muzikinėmis knygomis. Spėliojo, kas laimėjo Prano Mašiotų premiją ir kitas nominacijas. Šventę baigėme linksmu muzikiniu spektakliu „Trys paršiukai“, kurio dainėles šventės dalyviai dainuot nenustojo ir išėję iš bibliotekos. Geriausia diena ir mums, darbuotojams, nes džiaugiamės draugyste su nuostabiais vaikais.



Nuotraukos Sigitos Repšytės

